
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 2. října 2023 

I. Chod fakulty: 
➢ KD debatovalo možné změny, související s novelizací zákoníku práce, týkající se DPP a DPČ; 

doc. Chládková připomněla, že při změnách je třeba postupovat i v souladu s metodikou NAÚ; 
➢ KD se shodlo, že má zájem spolupracovat a podílet se na činnosti T.A.H. Creative 

and Innovation Centre, včetně platby členského příspěvku; 
➢ doc. Francán: 

- proběhlo setkání s architektem nad možnou úpravou/rekonstrukcí prostor IV. patra; 
- 27. 9. proběhly imatrikulace a následně Průvod k zahájení AR 2023/24, který byl příznivě 

zmíněn v médiích, zvláště ocenil výběr lokace; 
➢ doc. Chládková 

- v rámci setkání ITI probíhá hlasování o nominovaných osobách do Komisí pro výběrová dotační 
řízení MKČR; do komise pro Divadelní umění hlasování ještě neproběhlo; 

- v rámci udělování Ceny Jana Opletala je vyhlášena soutěž o výtvarný návrh ceny samotné – 
doc. Chládková předá informace doc. Jiráskové; 

- původně plánovaný policy brief, týkající se humanitního výzkumu, který měl být přednesen v rámci 
jednání SAR, bude prezentován na zasedání TAH dne 14. 12.; 

- sněm RVŠ proběhne dne 19. 10. od 10:00 na Mendelově univerzitě; 
➢ doc. Průchová: 

- bylo vyhlášeno FRVČ pro rok 2024; více: https://www.jamu.cz/tvurci-cinnosti/podpora-tvurcich-
cinnosti/frvc/; 

- informace o proběhlém mezinárodním symposiu site-specific divadla Common Space 
MgA. Honzírka; 

- proběhlo VŘ na pozici facilitátora – člena konsorcia pomoci fakulty;  
- Mezinárodní divadelní konference JAMU 2023 – program bude kompletní do pátku; konference 

nebude letos streamována, pouze zaznamenávána, 
- příští týden je plánováno setkání prorektora doc. Hlavici a proděkanů pro výzkum nad definicí 

uměleckého výzkumu; 
➢ prof. Strnad: 

- šest studentů FD žádá o rozložení studia, bylo předáno k posouzení děkanovi; 
- doc. Strnad reflektoval průběh Kursu studijní připravenosti – vyzdvihl mimo jiné instruktáž 

záchranářů; 
➢ Ing. Mgr. Valentová: 

- byla spuštěna dynamická skupina pro studenty a pedagogy v MS Teams; 
- 3. 10. proběhne VŘ na pozici vedoucí/ho projektové kanceláře DF (zástup za MD); 
- 5. 10. proběhne první setkání komise pro kybernetickou bezpečnost na rektorátu; 

➢ děkan odsouhlasil: 
- návrh prof. Slavíkové na udělení mimořádného stipendia MgA. Bc. Valnohové (IV. roč., DSP) 

ve výši 3.200, - Kč na pokrytí nákladů akreditace TV Days conference festivalu Serial Killer; 
- žádost MgA. R. Mackové o udělení mimořádných stipendií studentům ateliéru DaV na pokrytí 

nákladů souvisejících s výjezdem na festival Spectaculo Ingeresse v rámci předmětu Divadlo 
ve výchově; jména studentů a výše částek jsou k dispozici na děkanátu. 

 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
prof. Ing. David Strnad, Ing. Mgr. Alena Valentová, Mgr. Klára Viková. 

Omluven: doc. MgA. Michal Zetel. 

mailto:info@jamu.cz

